

I.ERANSKINA: TASA ETA PREZIO PUBLIKOAK 2017

JARDUERA SAILKATUEN ALORREAN BAIMENAK EMATEKO TASAK ARAUTZEN DITUEN UDAL ORDENANTZA	
IREKITZEKO BAIMENA (ez kaltegarriak, estensiboak izan ezik)	135,00
IREKITZEKO BAIMENA (4/2005 Foru Legearen 4.D anejokoak)	332,00
IREKITZEKO BAIMENA (4/2005 Foru Legearen 4.A, 4.B ta 4.C anejokoak)	571,00
JARDUERA BAIMENA (4/2005 Foru Legearen 4.D anejokoak)	208,00
JARDUERA BAIMENA (4/2005 Foru Legearen 4.A, 4.B ta 4.C anejokoak)	415,00
Irekitze baimenaren titulariatate aldaketa	12,00
XEHETASUN AZTERLANA, PLAN PARTZIALA ETA PLAN BEREZIA	415,00
HIRIGINTZARI BURUZKO TXOSTENAK	86,00
ARAU SUBSIDIARIOEN ALDAKETAK ETA PLAN BEREZIA	644,00
URBANIZAZIO PROIEKTUAK TRAMITAZIOA	208,00
BIRZATIKETA PROIEKTUEN TRAMITAZIOA	415,00
TRAMITAZIO GASTUAK (IRAGARKIAK, TXOSTENAK, ABOKATU GASTUAK...)	Sustatzaileak ordainduko ditu
BIRZATIKETA	86,00
BANAKETA	86,00
OBRA HANDIEN LIZENTZIA	86,00
KALEZ KALEKO SALMENTARIO LOTURIKO ERABILERA PRIBATIBOAK, APROBETXAMENDU BEREZIAK, ZERBITZUAK ETA JARDUERAK EGITEKO TASAK ARAUTZEN DITUEN ORDENANTZA FISKALA	
MERKATU TXIKIA	
Postu finkoa (euro/hiruhilabetea)	
m lineal bakoitzeko (x 3m)	14,25
Postu ez finkoa (euro /egunean)	
m lineal bakoitzeko (x 3m)	1,60
ORDENANTZA FISKALA, HERRIKO JABARI PUBLIKOKO LURZORUAREN, HEGALKINAREN ETA ZORUPEAREN ERABILPEN PRIBATIBOA EDO APROBETXAMENDU BEREZIA EGITEKO TASAK ARAUTZEN DITUENA	
Karabana, atoi eta automobilak ez direnak	3,50€/eguna
TERRAZAK	
Mahaiak, ahulkiak, mahaitxoak, banku luzeak, kupelak, etab. (udaberritik-feriak barne)	31€/ mahaia
Mahaiak, ahulkiak, mahaitxoak, banku luzeak, kupelak, etab. (urte osoa)	40€/ mahaia
KALE OKUPAZIOA	
Tramitazio gastuak	15,00
Hesi, aldaera, obretako edukiontzi, etab,	0,13€/m2 eguneko
Gruak kokatzea (1-6 hilabete)	0,13€/m2 eguneko
Gruak kokatzea (6tik aurrera)	73 €/hilab.
ABUZTUKO FESTETAN "SALMENTA IBILTARIA"	
Festetako barrakak	150,00
Janarien postua	127,00
Marrokineria -4 metro	36,00

Marrokineria +4 metro	71,00
FERIETAN "SALMENTA IBILTARIA"	
Janarien postua	65,00
Marrokineria -4 metro	20,00
Marrokineria +4 metro	35,00
BESTE EGUNETAN "SALMENTA IBILTARIA"	
Janarien postua	35€/eguna
Marrokineria -4 metro	15€/eguna
Marrokineria +4 metro	20€/eguna
ORDENANTZA, UDALAREN KIROL INSTALAZIOAK, PILOTALEKUA ETA BESTE ERABILTZEKO PREZIO PUBLIKOA ARAUTZEN DUENA	
ESKOLAKO PILOTALEKUA	
ESKOLAKO PILOTALEKUA ARGIAREKIN	6,10€/orduko
ESKOLAKO PILOTALEKUA ARGI GABE	4,10€/orduko
Fianza: 50€ garbiketarako eta 50€ kalteetarako (ordu batetk aurrera)	100,00
UDAL PILOTALEKUA	
UDAL PILOTALEKUA ARGIAREKIN	4,10€/orduko
UDAL PILOTALEKUA ARGI GABE	2,00€/orduko
Fianza: 50€ garbiketarako eta 50€ kalteetarako (ordu batetk aurrera)	100,00
ORDENANTZA FISKALA, UDALAREN LOKALAK ERABILTZEKO PREZIO PUBLIKOAK ARAUTZEN DITUENA	
Fianzak:	52,00
Osoko bilkuretako aretoa (ORDU 1)	21,00
ETXARRI ARANAZKO UDALAREN KULTUR ARETO ETA GUNEA ERABILTZEKO PREZIO PUBLIKOAK ARAUTZEN DITUEN ORDENANTZA FISKALA	
Kultur etxeko ekitaldi aretoa	31,00
Aretoko teknikariaren gastua	erabiltzatileak
Gelak	5,2€/orduko
UDAL ELEMENTUAK ERABILTZEKO PREZIO PUBLIKOA ARAUTZEN DUEN ORDENANTZA FISKALA	
ESKAILERA	
MAHAIK ETA AULKIAK	
Eskaera tramitatzea	20,50
Mahaiak	2€/u
Aulkiak	1€/U
Fiantza	50,00
Garraioa	eskatzailearen esku
* Penalizazioa 98€/mahaia eta 21€/aulkia	
HESIAK (10 UNITATE)	
OHOLTZA (ESZENATOKIA)	
Eskaera tramitatzea	20,50

Modulua (+ 4 hanka)	10€/U
Fiantza	500,00
Garraioa	eskatzailearen esku
* Penalizazioa 312€/modulo eta 40€/hanka	
ORDENANTZA FISKALA, AGIRIAK EGIN ETA BIDERATZEAGATIK ORDAINDU BEHARREKO TASAK ARAUTZEN DITUENA	
PLANOAK (udala plana edo espediente publikoak)	
DIN A3	0,40
DIN A4	0,20
ZIURTAGIRIAK	
Udalaren informatika gestioan ageri diren datuak	0,60
Espediente administratiboetan ageri diren erabakiak edo agiriak	1,00
Aurretik txostena egitea eskatzen duten ziurtagiriak	21,00
KONPULTSAK	
Konpultsa-zigilu bakoitzeko	0,10
ARTXIBOAN KONTSULTA	
Kontsultatutako expediente bakoitzarengatik	16,00
FOTOKOPIAK	
Espediente publikoetako agiriak	
DIN A3 (zuri beltza)	0,40
DIN A3 (koloretan)	0,80
DIN A4 (zuri beltza)	0,20
DIN A4 (koloretan)	0,40
ARMA BAIMENA tramitazioa Tarjeta bakoitzeko	
EGIAZTAGIRIAK: lizentziak eta baimenak	
Ezohiko ikuskizun publikoa ospatzeko baimena (kanpoan)	21,00
Ezohiko ikuskizun publikoa ospatzeko baimena (leku itxian)	21,00
Karrusel, zaldiko eta beste instalazio mugikorretarako baimenak	15,00
Irekitze baimenaren titulariatate aldaketa	12,00
Beste batzuk	8,50
AURREKONTU ETA ORDENANTZA FISKALAK, ORGANO KOLEGIATUEN AKTAK	
Ordenantza bakoitza	13,00
Aurrekontu bakoitza	13,00
Organo kolegiatuen aktak eta txostenak	4,10
TXOSTENA ETA KONTSULTEI EMANDAKO ERANTZUNAK	
Etxebizitzan deskalifikaziorako txostena	21,00
Hirigintza txostena	86,00
Kontsulta orokorren erantzun eta txosten bakoitza	21,00
ORDENANTZA, UDAL ORDENANTZA ETA ERABAKIETAN AURREIKUSITAKO IKUSKAPENEN TASAK ARAUTZEN DITUENA	
Ikustaldiak: jarduera sailkatua, udal ondarean kalteak, etab.	63,00
Eraikinen azterketa, segurtasun baldintzak:	
gutxieneko ikuskapena: arkitekto/aparejadore 1,5 lan ordua	148,00
lan gehiago egin behar bada lan ordu bakoitza	83,00
Salaketa baten ondorioz asotsa neurketa	52,00

DESGAITASUNA DUTEN PERSONENDAKO APARKATZE TXARTELAK ARAUTZEN DITUEN UDAL ORDENANTZA	
ELBARRITUEN TXARTELAK	7,00
ORDENANTZA, ANIMALIA ARRISKUTSUAK ETA BERTZELAKOAK EDUKITZEA ARAUTZEN DUENA	
Arriskugarri gerta daitezkeen animaliak edukitzeko lizentzien tasa	41,00
ORDENANTZA FISKALA, ERABILERA PUBLIKOKO LURRETAN ZANGAK, LAGINKETAK ETA ZULOAK IREKITZEKO ETA EREMU PUBLIKOKO ZOLADURAN EDO ESPALOIETAN EDOZEIN MUGIMENDU EGITEKO TASAK ARAUTZEN DITUENA	
Metro bat baino zabalera txikiagoa badu zangak, luzerako metro bakoitzeko	17,00
Zangaren zabalera metro batekoa edo handiagoa bada, luzerako metro bakoitzeko	19,00
Fidantza, metro bakoitzeko	100,00
ORDENANTZA FISKALA, UDALAK ANTOLATZEN DITUEN KULTURA ARLOKO IKASTARO ETA JARDUERETARAKO SARRERA, IZEN EMATE EDO MATRIKULEN PREZIO PUBLIKOAK ARAUTZEN DITUENA	
PINTURA	130,00
DANTA LATINDARRAK	112,00
SOINKETA LASAIA	80,00
AEROBIK eta TONIFIKAZIOA	102,00
ZUNBA	102,00
YOGA	160,00
ZIRKOA TAILERRA HELDUENTZAT	102,00
ZIRKO TAILERRA HAURRENTZAT: ORDU 1	50,00
ZIRKO TAILERRA HAURRENTZAT: 1,5 ORDU	80,00
SENDABELAR IKASTOROA	DOAN
Haurrendako ikuskizunak, antzerkia.	3,00
Helduendako ikuskizunak, antzerkia.	6,00
Zinema haurrentzat.	2,00
Zinema helduentzat.	4,00
Beste ikuskizun batzuk	10,00
Aizkora apustua	15,00
ORDENANTZA, KAMIOIEN UDAL APARKALEKUAREN ERABILERA ARAUTU ETA KONTZEPTU HORREGATIK ORDAINDU BEHARREKO PREZIO PUBLIKOAK ARAUTZEN DITUENA	
Aparkalekua (errolduentzat, biak pertsona eta kamioia)	12,5 €/hilean
Aparkalekua (edo pertsona edo kamioia erroldatua)	25 €/hilean
Aparkalekua (erroldatu gabeentzat: ez pertsona ez kamioia)	41,5€/hilean
UDAL HILERRIA	
EHORZKETA ZERBITZUA (Errolduentzat)	187,00

EHORZKETA ZERBITZUA (Erroldatu gabekoentzat)	451,00
HILERRIKO ZERBITZUA. (Lurzati pribatuetan)	37,00
HEZURTEGIAK	187,00
HILOBITIK ATERATZEA (irekita dagoen nitxoan sartzea barne)	187,00
HILOBITIK ATERATZEA ETA TRASLADOA (itxita dagoen nitxoan edo kolunbarioan sartzea)	224,00

**HERRILURRETAKO ONDADUNEN APROBETXAMENDUAK,
ORDAINDU BEHARREKO KANONAK ETA ESKUBIDEAK**

HERRILURRAK	NAFARROAKO KPI-a
EGUR LOTEA	44,00
EGUR LOTEA (EPEZ KANPO ESKATUA)	60,00
Herriko jabaria publikoan interes orokorreko hornidura zerbitzuak ustiatzen dituzten enpresen aprobetxamendu bereziaren tasa	1,5% diru-sarr.gord.

*Salbuespenak: Alkateak ongi iruditzen bazaio eta arrazoituta, salbuespenak onartuko ditu udal instalazio, areto eta tresneria erabiltzeagatik.

URAREN TASA

URA	
Etxeko ur kontsumoa	0,3219
Gehiegizko kontsumoa	0,1246
Lantokietako ur kontsumoa	0,6303
Ur kuota finkoa	
I	12,0837
II	13,6514
III	17,8150
IV	51,4599
V	73,5505
VI	109,8524
VII	220,4988
VII	293,9984
IX	551,8169
Kontagailu mantenimendua	
I	4,1636
II	5,5786
III	6,1793
IV	8,8464
V	12,4603
VI	19,3420
VII	41,1985
VII	50,8491
IX	63,6046
Hornidura sareko hartunea	694,0000
Ur kontratuaren alta (berria)	114,0000
Ur kontratuaren alta (titularitate aldaketa)	14,0000

MUSIKA ESKOLA

MUSIKA ESKOLA	
Inskripzio eskubidea	61,62
Ikasgai bakoitzeko	11,70
Matrikula handitzea	61,62+11,70 ikasgai bakoitzeko
Matrikula + 1 ikasgai	73,31
Matrikula + 2 ikasgai	85,01
Matrikula + 3 ikasgai	96,70
Familia ugaria 1,maila	
Matrikula + 1 ikasgai	70,13
Matrikula + 2 ikasgai	81,84
Matrikula + 3 ikasgai	93,52
Familia ugaria 2,maila	
Matrikula + 1 ikasgai	66,95
Matrikula + 2 ikasgai	78,66
Matrikula + 3 ikasgai	90,35
Lenguaje musikal HERRIKOA	29,63
Lenguaje musikal KANPOKOA	40,65
Instrumentua HERRIKOA	39,52
Instrumentua KANPOKOA	50,81
Lenguaje musikal+instrum HERRIKOA	59,28
Lenguaje musikal+instrum KANPOKOA	81,31
lenguaje musikal+2instr HERRIKOA	98,80
lenguaje musikal+2instr KANPOKOA	132,10
2 instrumentu HERRIKOA	79,04
3 instrumentu KANPOKOA	101,63
<i>HELDUEN TAILERRA</i>	
leng musikala HERRIKOA	14,82
leng musikala KANPOKOA	20,32
Instr.+lenguaje m. HERRIKOA	49,04
Instr.+lenguaje m. KANPOKOA	65,83
famili ugariak, bakarkakoak eta biolentzia matxistarengatik kaltetuak	%20 beherapena
IGERILEKUEN PREZIOAK	
BONOAK	
Empadronatuak 5 -10 urte	19,20
Empadronatuak 11-16 urte	31,00
Empadronatuak + 17urte	49,50
Empadronatugabeak - 5 urte	15,25
Empadronatugabeak 5 -10 urte	24,30
Empadronatugabeak 11-16 urte	36,75
Empadronatugabeak + 17urte	57,50
SARRERAK	
Jai egunak Empadronatugabeak - 5 urte	1,40
Jai egunak Empadronatugabeak 5 -10 urte	3,30
Jai egunak Empadronatugabeak 11-16 urte	4,40
Jai egunak Empadronatugabeak + 17 urte	6,00

Jai egunak empadronatuak - 5 urte	0,00
Jai egunak Empadronatuak 5 -10 urte	2,20
Jai egunak Empadronatuak 11-16 urte	3,55
Jai egunak Empadronatuak + 17urte	5,10
Lan egunak Empadronatuak - 5 urte	0,00
Lan egunak Empadronatuak 5 -10 urte	2,15
Lan egunak Empadronatuak 11-16 urte	3,00
Lan egunak Empadronatuak + 17 urte	4,30
Lan egunak Empadronatugabeak - 5 urte	1,40
Lan egunak Empadronatugabeak 5 -10 urte	2,50
Lan egunak Empadronatugabeak 11-16 urte	3,50
Lan egunak Empadronatugabeak + 17 urte	5,50
Familia ugariak, bakarkakoak eta biolentzia matxistarengatik kaltetuak	%20 beherapena
GAZTETXOKO	
denboraldia enpadronatuak	30,00
denboraldia ez enpadronatuak	40,00
famili ugariak, bakarkakoak eta biolentzia matxistarengatik kaltetuak	%20 beherapena